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INEXIGIBILIDADE

EXTRATO RESUMIDO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 099/2019- E CONTRATO N°

130/2019/FMS-LICIT

PREFEITURA DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS ﬁ‘%
ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 13.798.905/0001-09 =

Prefetrues do!
OLIVEIRA DOS BREJINHOS

EXTRATO RESUMIDO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 099/2019-1
E CONTRATO N° 130/2019/FMS-LICIT

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N°: 099/2019-I

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 256/2019 de 01/08/2019

OBJETO: Contratagdo de empresa especializada para a prestagdo de servigos médicos com atendimento sob regime
de plantdes no Hospital de Pequeno Porte — HPP, pelo profissional Cristiano Veras Khoury, CRM 028334/BA, neste
Municipio de Oliveira dos Brejinhos/BA, para atender demanda da municipalidade.

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, Estado da Bahia, Entidade de Direito Publico
Interno, inscrita no CNPJ n°. 13.798.905/0001-09, com sede na Rua Jodo Nery Santana, 197 - Centro — Oliveira dos
Brejinhos-BA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito no CNPJ sob o n° 13.848.041/0001-84, neste ato
representada pela Gestora do Fundo a Sr® ZERINE MACEDO OLIVEIRA RAMOS, residente e domiciliada na cidade
de Oliveira dos Brejinhos — BA e legalmente ratificado pelo seu Prefeito o Sr. Carlos Augusto Ribeiro Portela.
CONTRATADO: KHOURY SERVIGOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ sob n® 33.277.800/0001-03, sediada na
Avenida Dr. Aurélio Justiniano Rocha, 191, sala 01, Centro, Paramirim/Bahia.

VALOR GLOBAL: R$ 84.440,00 (oitenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta reais).

RECURSOS ORGAMENTARIOS:

UNIDADE ORGAMENTARIA/ PROJETO/ ATIVIDADE/ ELEMENTO/ FONTE

02.09.000 — FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PROJETO/ ATIVIDADE

2062 — MANTER AS ACOES E SERVICOS MUNICIPAIS DE SAUDE

FONTE: 6102

2063 — MANTER A OFERTA DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES DE MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

FONTE: 0114,0214,6102

ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 — OUTROS SERVIGOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA

RATIFICACAO PELO GESTOR: 01/08/2019
FUNDAMENTAGCAO LEGAL DO ATO DE INEXIGIBILIDADE: Art. 25, caput, da Lei n°® 8.666/93.

CONTRATO N° 130/2019/FMS-LICIT — VINCULADO A INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 099/2019-|
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de agosto de 2019.

VIGENCIA DO CONTRATO : 01 de agosto de 2019 até 31 de dezembro de 2019.

CARLOS AUGUSTOQ RIBEIRO PORTELA/PREFEITO

ATESTADO DE PUBLICAGAO

Atesto que o EXTRATO RESUMIDO acima identificado,
foi PUBLICADO no Quadro de Aviso da Prefeitura
Municipal de Oliveira dos Brejinhos-Ba, na DATA de 08
de agosto de 2019.Joel Peixoto Gomes- Secretario de
Administragdo.
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ESCLARECIMENTOS - PREGAO 13/2019

Oliveira dos Brejinhos 16 de Setembro de 2019
Ao

Departamento de Licitacdes

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos
Licitagdo 013/2019pp

Como interessado em participar do Pregdo PP 013-2019, estranhei os dados da planilha da
licitagdo, pois j4 presto servico na linha 54 a mais de 3 anos, e os dados desta linha nas
planilhas estdo muito diferentes com a realidade.

A medicdo pelo GPS consta 60,82 quilémetros, mas pelo velocimetro marcando diariamente
sd0 80km. Assim, peco que seja revisada e que seja informada se havera ou ndo alguma
mudanga na planilha, para meu contador concluir meus documentos pra licitagdo.

Atenciosamente,

| Lot o st oo

Edite Alves de Oliveira

MEI CNPJ 34.697.726/0001-47
Tel.: 77,99931-5487
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PREFEITURA DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
ESTADO DA BAHIA

CNPJ N2 13.798.905/0001-09
Praca loSo Nery Santana, 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos — BA
CLP 47530-000

Oliveira dos Brejinhos, Estado da Bahia,
16 de setembro de 2019,
Setor de Licitagdes.

Ref.: Selicitacdo de esclarecimenio sobre a quilometragem da rota n® 54 da planitha do Edital
Pregdo Presencial n® 013/2019, objeto: Transparte Escolar.

SOLICITANTE: EDITE ALVES DE OLIVEIRA

O Pregoeiro da Prefeitura de Oliveira dos Brejinhos/Ba, Sr. Edivan Régo Silva, nomeado
através do Decreto Municipal n” 093/2019, tendo em vista a solicitagéo de esclarecimento em
relagiio 4 rota 54, da planilha do Edital do Pregdo Presencial n® 013/2019 — PP, objeto: servigas
de transporte escolar, vem, através do presente, prestar o seguinte esclarccimento:

Informa & solicitante que a rota 54 tem percurso de aproximadamente 80 km, e ndo de
60,82 km, conforme planilha publicada.

Compulsando o “Estudo de Previsdo da Composigdo de Custos das Linhas de
Transporte Escolar”, bem como o georreferenciamento realizado, verifica-se a indicagfo de
“quilometragem cxistente de 60,82”, portanio, a mesma informagio constante da planilha
publicada.

Portanto, nio hd contradiciio entre a planilha publicadn e as informagdes constantes
do Estudo de Previsdo da Composicio de Custos das Linhas de Transporte Escolar e do
Georreferenciamento, que aponlum u quilometragem de 60,82 km.

Cordialmente,

T i

ot .
EDIVAN REGO SILVA
PREGOEIRC
DECRETO 093/2019
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